



U NAS

W PARAFII ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA

9 sierpnia 2020 * Nr 32 (1122) * Tarnowskie Góry

tel. 384 66 85 www.jtg.opw.pl e-mail: parafia@jtg.opw.pl

Konto bankowe: PEKAO S.A. nr r-ku: 47124013431111000023681554



INTENCJE MSZALNE 9.08 - 16.08

Niedziela 9 sierpnia

XIX Niedziela zwykła

- 8.30 Za ++ rodziców Jadwigę i Rudolfa Machura, Helenę i Wilhelma Musik.
(z ul. GR)
- 10.00 Za + mamę Ludwikę Metziger w 44 rocznicę śmierci, + ojca Kazimierza ii ++ dziadków Jechowscy i Kastiuk.
- 11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji Joanny i Jerzego Haba w 40 rocznicę ślubu.

Poniedziałek 10 sierpnia

Św. Wawrzyńca

- 18.00 Za + mamę Łucję Wysocką.

Wtorek 11 sierpnia

Św. Klary

- 18.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji Janiny i Kazimierza Szurmańskich z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o Boże Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. HP)

Środa 12 sierpnia

- 8.00 Msza zbiorowa za zmarłych.

Czwartek 13 sierpnia

18.00 Za † Ryszarda Geroska – od najbliższych sąsiadów z ul. Pomorskiej.

Piątek 14 sierpnia

Św. Maksymiliana

18.00 Wigilia Wniebowzięcia NM Panny.

Za † męża Bolesława Drausa w 5 rocznicę śmierci, †† synów
Andrzeja i Edwarda.

Sobota 15 sierpnia

Wniebowzięcie NM Panny

8.30 Za † ks. proboszcza Gustawa Klapucha - od parafian.

10.00 Za † męża Tadeusza Adamkiewicza - pamiątka urodzin, † syna
Mariana, †† rodziców z obu stron i rodzeństwo. (z ul. ZA)

11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski
z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji
Barbary Kluz z okazji urodzin oraz o Boże Błogosławieństwo dla całej
rodziny.

Niedziela 16 sierpnia

XX Niedziela zwykła

8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski
z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji męża
Adama z okazji urodzin i córki Kingi z okazji urodzin oraz o Boże
Błogosławieństwo dla całej rodziny

10.00 Za † Zbigniewa Bielaszka oraz wszystkich zmarłych sąsiadów z ul.
Porannej - od sąsiadów.

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dzieci chrzcielnych:
Amelia Nowak , Helena Paździor oraz w intencji Eweliny z okazji r
urodzin urodzin.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 9.08 - 16.08

W ykorzystajmy nasze wakacyjne wędrówki, pielgrzymki, indywidualny odpoczynek na stworzenie właściwej duchowej atmosfery, niezbędnej, aby odczuć bliską obecność Boga i umocnić naszą wiarę. Powierzajmy je Bożej Opatrzności przez ręce naszej niebieskiej Matki – Pani Jasnogórskiej, do której w tych sierpniowych dniach kierujemy nasze kroki.



Pozostających w domu proszę o modlitwne wsparcie tych, którzy z różnych stron Polski i Europy wyruszyli na pielgrzymie szlaki prowadzące na Jasną Górę, do naszego narodowego sanktuarium.

- W poniedziałek, 10 sierpnia, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętego Wawrzyńca, diakona Kościoła rzymskiego, męczennika († 258). Przypuszcza się, że zginął za wiarę w Chrystusa razem z papieżem Sykstusem II.
- W sobotę, 15 sierpnia, przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Prawdę wiary o tym, że Maryja po ziemskim życiu z ciałem i duszą została wzięta do chwały niebieskiej i wywyższona przez Boga jako Królowa, ogłosił papież Pius XII w 1950 roku. Ten dogmat był przypieczętowaniem starodawnej tradycji. Już w V wieku obchodzono bowiem w Kościele święto Wniebowzięcia właśnie 15 sierpnia. Liturgiczny obchód rozpoczniemy wieczorną Mszą Świętą wigilijną, sprawowaną w piątek, 14 sierpnia, o godz. 18.00.
W Polsce ta uroczystość jest znana i obchodzona jako święto Matki Bożej Zielnej. Na liturgię do kościoła przynosimy bukiety ziół, kwiatów i warzyw, które zostaną pobłogosławione. Sam gest błogosławienia rzeczy jest okazją do wychwalania Stwórcy za wszelkie otrzymane dary. Jest także prośbą, aby błogosławiony przedmiot zawsze przypominał o Bogu i Jego dobroci, o Bożej opiece. W tę uroczystość dziękujemy za dar pierwszych zbiorów właśnie w dniu, w którym Maryja osiąga pełnię zbawienia. Ofiarujmy Jej nasze serca i codzienny trud przybliżania się do Boga.
- W tę maryjną uroczystość tradycyjnie pamięcią sięgamy do naszej historii, aby wspominać „Cud nad Wisłą” z 1920 roku. Pamiętajmy, że zmagania o właściwe miejsce Polski wśród narodów Europy i świata ciągle jeszcze trwają. Polecajmy Królowej Polski losy naszego narodu.
- Kolekta dzisiejsza, w święto Wniebowzięcia i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii. W następną niedzielę także przed kościołem zbiórka na pomoc dla Bejrutu - Bóg zapłać.

Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł:

Władysław Robak – 1.79

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie !!!

15 sierpnia obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zwaną często Matką Bożą Zielną. W to najstarsze i najbardziej przeżywane święto maryjne spleta się nierozzerwalnie obrzędowa ludowość i kościelna celebra.

Już w V wieku obchodzono Zaśnięcie Najświętszej Maryi Panny w Palestynie i w Syrii. Święto to jest najstarszym świętem maryjnym. Nie ma zgodności, co do miejsca, w którym nastąpiło Wniebowzięcie. Jedni uważają, że było to w Jerozolimie, inni - że w Efezie. Różne też były i są nazwy tej uroczystości: Przejście, Zaśnięcie, Odpocznienie. W połowie VII stulecia Zaśnięcie obchodzono także w Rzymie, a w VIII wieku święto to zostało upowszechnione. Z tą maryjną uroczystością związana jest starożytna tradycja liturgiczna oddająca hołd Maryi wraz z poświęceniem na Jej cześć leczniczych ziół. Od IX wieku w uroczystość Wniebowzięcia poświęca się zioła, kwiaty, kłosy zbóż i owoce.

Pachnące zioła, piękne kwiaty, dojrzałe kłosy zbóż i dorodne owoce symbolizują duchową pełnię Maryi jako „najdorodniejszego ziemskiego owocu”. Wszystkie one - podobnie jak Maryja - mają swój czas wzrostu i czas dojrzewania. Są dojrzałym plonem łąk, lasów, sadów i ornej ziemi. Zioła mają swą leczniczą moc, a kwiaty wprawiają w zachwyt kolorystyką barw i zapachem. Maryja jest najpiękniejszym kwiatem ludzkości. Jest też lekarstwem na nasze choroby duszy i ciała; jest wspaniałą koroną stworzenia.

Kapłan, błogosławiąc zioła, prosi Boga: „Zachowaj je od zniszczenia, aby wzrastały, radowały oczy, przynosiły jak najobfitszy plon i mogły służyć zdrowiu ludzi i zwierząt. A gdy będziemy schodzić z tego świata, niechaj nas, niosących pełne naręcza dobrych uczynków, przedstawi Tobie Najświętsza Dziewica Wniebowzięta, najdoskonalszy owoc ziemi, abyśmy zasłużyli na przyjęcie do wiecznego szczęścia”.

W polskiej pobożności i tradycji ludowej uroczystość Wniebowzięcia zwana jest świętem Matki Bożej Zielnej. W tym dniu liczne sanktuaria maryjne, kościoły i kaplice wypełniają się przybyłymi doń wiernymi i pielgrzymami. Kwiatowe dekoracje wzbogacają nastrój świętowania. Wielu wiernych przynosi do poświęcenia, szczególnie w rejonach wiejskich, ale także w miastach, wianki zielne, bukiety kwiatów, kłosy zbóż i owoce. W tym właśnie dniu najsłynniejsze maryjne sanktuaria mają swe odpusty.

W uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościołach święci się plody ziemi, zioła i kwiaty, dojrzałe zboża i owoce. Z kolei uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (8 września), zwana dniem Matki Bożej Siewnej, rozpoczyna siewy zbóż ozimych i jesienne orki. Rolnicy czczą też Matkę Bożą Kwietną, Jagodną i Śnieżną, która strzeże przed upałami w lecie. Przy przyrodnych krzyżach i kapliczkach odbywają się nabożeństwa majowe, a w kościołach odmawia się Godzinki ku czci Maryi Niepokalanie Poczętej.

W tych świętach, a nawet w wierzeniach czy wróżbach należy się doszukiwać tradycji. Gospodarze przez cały rok obserwowali różne zjawiska, aby wiedzieć np., kiedy zasiać zboże ozime, kiedy ścinać kapustę i złożyć ją do beczki. Do dzisiaj bardzo ważnym elementem jest obserwacja pogody, szczególnie od dnia św. Łucji, kiedy to rozpoczyna się wróżby dotyczące pogody na cały następny rok.

Uczestnictwo w uroczystości Wniebowzięcia pozwala nam doświadczyć bliskości Maryi. Jest Ona bowiem obecna w naszych myślach i modlitwach, w słowach i pieśniach. Niech nasze podobieństwo do Maryi znajduje wyraz w dawaniu światu Boga. Niech inni poznają Go, zarówno w cichej pracy, w serdecznym myśleniu o najdroższych nam osobach, jak i w bólu, gdy zagubimy Jezusa. Prośmy Maryję, abyśmy potrafili szukać i znajdować Go, tak jak Ona. Nade wszystko powinniśmy swoje podobieństwo do Niej, wyrazić udanym zakończeniem naszej ziemskiej pielgrzymki i po zmartwychwstaniu pójść tam, gdzie króluje Jezus wraz z Maryją i wszystkimi świętymi.

Opracowano na podstawie artykułu Przemysława Awdankiewicza – www.niedziela.pl